Lista de Votação Nominal  

04/03/2026  - Sessão Extraordinária 

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

Projeto de Lei  nº 28/2026  

SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância 

de até 522.151,94 (quinhentos e vinte e dois mil cento 

e cinqüenta e um reais e noventa e quatro centavos) 

APROVADO 

2° discussão. 

Dispensado de 

Apreciação da 

Redação Final  

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento

[...]

Jose Luiz dos Santos 

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

Projeto de Lei  nº 29/2026  

SUMULA:   Autoriza crédito adicional suplementar 

na importância de até 65.000,00 (sessenta e cinco mil 

reais) 

APROVADO 

2° discussão. 

Dispensado de 

Apreciação da 

Redação Final  

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres

[...]

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

Projeto de Lei  nº 30/2026  

SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância 

de até 14.382,30 (catorze mil trezentos e oitenta e 

dois reais e trinta centavos). 

APROVADO 

2° discussão. 

Dispensado de 

Apreciação da 

Redação Final  

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres